
L J 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
/0. ц. 

[Об установлении размера платы за 

обучение по дополнительной 

образовательной программе 

ЧВ4.1702.2022 на 2022/2023 учебный год —| 

В целях учета расходов Санкт-Петербургского государственного университета 

по реализации дополнительных образовательных программ, на основании подпункта 

33.1.3 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 

должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 

последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на 2022/2023 учебный год стоимость обучения за одного слушателя 

по дополнительной профессиональной образовательной программе повышения 

квалификации «Современные подходы к государственному и муниципальному 

управлению в международном опыте: инструменты и лучшие практики» (шифр 

Bl.1702.2022, регистрационный номер учебного плана 22/1702/1), объемом 36 часов (из 

них 36 часов контактной работы), исходя из минимальной численности обучающихся в 

группе 30 человек, составляет 7 783 (семь тысяч семьсот восемьдесят три) рубля 33 

копейки за весь период обучения. 

2. Установить, что компенсация расходов на реализацию дополнительной 

образовательной программы, указанной в п. 1 настоящего приказа, осуществляется за 

счет субсидии на выполнение государственного задания «Профессиональная 

подготовка, переподготовка и повышение квалификации». 

3. И.о. начальника Управления СПбГУ по связям с общественностью 

Огородниковой П.В. обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте в 

разделе «Приказы» с пометкой (хэштегом) «2022/2023 учебный год» не позднее 

следующего рабочего дня после даты его издания. 

4. Предложения по изменению или дополнению текста настоящего приказа 

гнаправлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Запросы по разъяснению содержания настоящего приказа направлять 
начальнику Планово-финансового управления через сервис «Виртуальная приемная 
СПбГУ» по адресу: http://guestbook.spbu.ru/. 

Основание: сметная стоимость по дополнительной профессиональной образовательной 
программе повышения квалификации «Современные подходы к государственному и 
муниципальному управлению в международном опыте: инструменты и лучшие 
практики» (шифр В 1.1702.2022), подписанная директором Центра дополнительных 
образовательных программ по направлениям международные отношения политология, 
социология и экономика Флягиным А.А., начальником Планово-фин^сового отдела 
№ 1 Шишло Ю.В 13.09.2022. 

Начальник Планово-финансового управления ^ 7\^М.С. Мишутина 

http://guestbook.spbu.ru/

